
Striate+™lietošanas instrukcija

Jūs saņēmāt šo lietošanas instrukciju, jo jūsu zobārsts, ortodonts vai ķirurgs kā daļu no jūsu zobu kaula 
defektu ārstēšanas ir ieteicis veikt vadāmu kaula reģenerāciju (guided bone regeneration, GBR).  

Kas ir vadāmā kaulu reģenerācija (GBR)? 
Zobus žoklī notur kauls un smaganas. Dažādu iemeslu dēļ kauls, kas notur zobus, var noārdīties vai 
zaudēt izturību, un tas ir jālabo. Arī smaganas var būt bojātas infekcijas vai traumas dēļ. Lai zobi paliktu 
veseli un nekustētos, tiek izmantota vadāmā kaula reģenerācija (GBR), kas palīdz dziedēt kaulus vai 
smaganas.  

Kas ir Striate+™? 
Striate+™ ir plāksterim līdzīgs elements, ko izmanto GBR. Striate+™ veido aizsargslāni virs apstrādes 
vietas, kamēr veidojas jaunais kauls.  

Striate+™ sastāv no kolagēna. Kolagēns ir viela, kas galvenokārt atrodama cilvēka ādā, kaulos, 
muskuļos un cīpslās. Striate+™ ir izgatavots no cūku kolagēna, bet ir apstrādāts tā, lai to varētu droši 
lietot cilvēkiem.  

Striate+™ plāksteri procedūras laikā implantē smaganās, un aptuveni sešus mēnešus pēc GBR 
procedūras tas būs pilnībā izšķīdis. Jums ir izsniegta pacienta implanta karte, kuru vajag saglabāt un 
kurā ir norādīts partijas numurs, kas ļauj iegūt papildu informāciju par implantu. Lūdzu, glabājiet 
pacienta implanta karti drošā vietā, lai vajadzības gadījumā varētu tajā ieskatīties. Pacienta implanta 
karte jāglabā vienu gadu pēc ārstēšanas. Arī jūsu ārstējošais zobārsts ir reģistrējis implanta partijas 
numuru. Tālāk tekstā sniegts pacienta implanta kartē lietoto simbolu skaidrojums. 

Ar ko man jārēķinās pēc ārstēšanas? 
Zobārsts sniegs jums norādījumus, ko darīt pēc GBR procedūras. Mērķis ir saglabāt ārstējamo zonu 
tīru un netraucētu, līdz tā sadzīst. Tas var ietvert zāles saturoša mutes skalojamo līdzekļa lietošanu, 
īpašus norādījumus par to, kā un kad tīrīt zobus, vai izvairīšanos no noteiktiem pārtikas produktiem 
vai dzērieniem. Ir ļoti svarīgi rūpīgi ievērot zobārsta norādījumus. 

Vai Striate+™ lietošana rada kādu risku? 
Ar Striate+™ plākstera lietošanu saistīto risku ir ļoti maz. Striate+™ nedrīkst lietot cilvēki ar alerģiju 
pret kolagēnu vai alerģiju pret cūku izcelsmes materiālu. Šīs alerģijas ir ļoti retas, taču šaubu gadījumā 
jautājiet savam zobārstam, lai saņemtu vairāk informācijas. Vajadzības gadījumā Striate+™ plāksteri 
var noņemt. 

Vai ir kādi ar GBR procedūru saistīti riski? 
Tāpat kā jebkurai operācijai, arī GBR ir saistīta ar dažiem riskiem, piemēram, infekciju, sāpēm, 
asiņošanu vai pietūkumu. Šie riski parasti nav nopietni, un zobārsts var sniegt informāciju par šiem 
riskiem un to, kā no tiem izvairīties. Reizēm brūce var nedaudz atvērties un atklāt Striate+ plāksteri. Ja 
tā notiek, sazinieties ar zobārstu, lai saņemtu norādījumus, ko darīt. 
Daži veselības stāvokļi var ietekmēt dzīšanu pēc GBR, piemēram:  

• diabēts, autoimūna saslimšana,
• varfarīna / asinis šķidrinošu medikamentu lietošana,
• pretiekaisuma zāles,
• iepriekšēja staru terapija un
• intensīva smēķēšana.

Ir zināms, ka intensīva smēķēšana ietekmē normālu dzīšanu, un zobārsts var ieteikt pārtraukt 
smēķēšanu vai samazināt smēķēšanas intensitāti pirms GBR veikšanas. 



Striate+™lietošanas instrukcija

PIN-0001225 v1.0  

Pirms procedūras ir svarīgi informēt ārstu par visiem veselības traucējumiem un visiem 
medikamentiem, ko lietojat.  

Striate+™ ir drošs magnētiskās rezonanses attēlveides (MRA) vidē, jo tas sastāv no nevadošiem, 
nemetāliskiem un nemagnētiskiem materiāliem. 

Kad vērsties pēc palīdzības 
Ja jums parādās kāds simptoms, kas rada bažas, nekavējoties sazinieties ar zobārstu. Zobārsts jums 
pastāstīs, kā vislabāk novērst simptomus un vai ir jāveic kādas citas darbības. 

Par nopietnu reakciju uz Striate+™ jāziņo izplatītājam: 
BioHorizons 
2300 Riverchase Center 
Birmingham AL 35244 USA 
www.biohorizons.com 

Citas kontaktpersonas: 

Ražotājs:  
Orthocell Ltd 
Building 191 Murdoch University 
South Street, Murdoch WA 6150  
Australia  
E-pasts: info@orthocell.com.au

Pilnvarotais pārstāvis Eiropā: 
MDSS GmbH 
Schiffgraben 41, 30175 Hannover, 
DE 
E-pasts: info@mdssar.com
Tālrunis: +49 511 6262 8630

Pilnvarotais pārstāvis Šveicē: 
MDSS CH GmbH 
Laurenzenvorstadt 61, 5000 
Aarau 
CH 
E-pasts: info@mdssch.com
Tālrunis: +

Importētājs Eiropā: 
MedEnvoy Global BV 
Prinses Margrietplantsoen 33 – Suite 123 
2595 AM, The Hague 
NL 
Tālrunis: +31 70 326 2148 

Importētājs Šveicē: 
MedEnvoy 
Gottharstrasse 28  
6302, Zug 
CH 
Tālrunis: +41 41 562 01 42 

Pacienta implanta kartē izmantotie simboli 

Ražotājs Implantācijas datums 

Ierīces nosaukums Veselības aprūpes centrs vai ārsts 

Partijas kods Pacienta vārds, uzvārds 

Unikāls ierīces identifikators Ražotāja tīmekļvietnes adrese 


